
 

 
Финансовое управление Администрации  

г.Донецка 
 

П Р И К А З  
 

 22.03. 2010  № 17 
№  
О внесении изменений в состав кодов 
классификации доходов местного бюджета, 
закрепленных за главными администраторами  
доходов местного бюджета  
 
 

В соответствии с пунктом 2 статьи 20 Бюджетного кодекса  Россий-
ской Федерации, в связи с изменением состава закрепленных за главными  
администраторами доходов местного бюджета  кодов классификации дохо-
дов местного бюджета,  

 
 приказываю:  
 

1.Закрепить за главными  администраторами доходов местного бюд-
жета - Администрацией города Донецка, Финансовым управлением 
Администрации г.Донецка  коды  классификации доходов местного 
бюджета в соответствии с приложением к настоящему приказу. 
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 
 3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 
 
 
 

Заместитель главы Администрации  
города по экономике и финансам -  
начальник финансового управления    О.В.Гусева 
 



        Приложение 
 к  приказу Финансового управления 

Администрации г.Донецка 
от 22.03.2010г. № 17 

 

  

 
Коды классификации доходов местного бюджета, закрепленные за  главными администраторами доходов местного бюд-

жета - Администрацией города Донецка, Финансовым управлением  Администрации г.Донецка 
 

   

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

                                    Наименование главного администратора доходов местного  бюджета 

 

Главного 
адми-

нистратора 
доходов 

доходов местного  бюджета  

Администрация города Донецка  

902 1 08 07083 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение действий, связанных с лицензированием, с проведением аттестации в слу-
чаях, если такая аттестация предусмотрена законодательством Российской Федерации, зачисляемая в бюджеты  го-
родских округов 

 

902 1 08 07150 01 1000 110 Государственная  пошлина за выдачу разрешения  на   установку рекламной конструкции  

902 1 08 07173 01 1000 110   Государственная  пошлина   за    выдачу   органом  местного самоуправления   городского   округа  специального     
разрешения  на движение по  автомобильным   дорогам транспортных  средств, осуществляющих перевозки опасных, 
тяжеловесных  и (или) крупногабаритных  грузов,  зачисляемая  в бюджеты городских округов 

 

902 1 13 03040 04 0000 130 Прочие  доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов городских округов и компенсации за-
трат бюджетов городских округов 

 

902 1 16 18040 04 0000 140  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов городских округов)  
902 1 16 23040 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями по договорам 

страхования выступают получатели средств бюджетов городских округов 
 

902 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в  бюдже-
ты городских округов 

 

902 1 19 04000 04 0000 151 Возврат  остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,  имеющих  целевое  назначение, про-
шлых  лет из бюджетов городских округов 

 

902 2 02 02008 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение жильем молодых семей  
902 2 02 02009 04 0000 151 Субсидии   бюджетам    городских    округов    на  государственную поддержку малого и среднего 

предпринимательства,  включая крестьянские (фермерские) хозяйства 
 

902   2 02 02078 04 0000 151 
 

Субсидии бюджетам городских округов на  бюджетные инвестиции для модернизации объектов коммунальной 
инфраструктуры 

 



902 2 02 02088 04 0001 151   Субсидии   бюджетам    городских    округов    на обеспечение мероприятий по  капитальному  ремонту 
многоквартирных   домов    за    счет    средств, поступивших от  государственной  корпорации  Фонд содействия  
реформированию  жилищно-коммунального  хозяйства 

 

902 2 02 02088 04 0002 151  
 

Субсидии бюджетам  городских округов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из  аварийного  
жилищного  фонда  за  счет   средств, поступивших от  государственной  корпорации  Фонд содействия  
реформированию  жилищно-коммунального  хозяйства 

 

902 2 02 02089 04 0001 151 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных 
домов за счет средств бюджетов 

 

902 2 02 02089 04 0002 151 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жи-
лищного фонда за счет средств бюджетов 

 

902 2 02 02102 04 0000 151  Субсидии бюджетам  городских  округов на закупку  автотранспортных средств и коммунальной техники  
902 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов  
902 2 02 03026 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без 

попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жило-
го помещения 

 

902 2 02 03999 04 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских округов  
902 2 02 04007 04 0000 151 Межбюджетные  трансферты,  передаваемые  бюджетам городских округов на реализацию программ местного раз-

вития и обеспечение занятости  для  шахтерских городов и поселков 
 

902  2 02 04012 04 0000 151 
 

Межбюджетные  трансферты,  передаваемые  бюджетам  городских округов для компенсации  дополнительных рас-
ходов, возникших в результате решений,  принятых органами власти другого уровня 

 

902 2 02 04999 04 0000 151  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов  
902 2 07 04000 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов  

Финансовое управление Администрации г. Донецка  

904 1 16 32000 04 0000 140  Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого ис-
пользования бюджетных средств (в части бюджетов городских округов) 

 

904 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные  поступления, зачисляемые  в  бюджеты городских округов   
904 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов  
904 1 19 04000 04 0000 151 Возврат  остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,  имеющих  целевое  назначение, про-

шлых  лет из бюджетов городских округов 
 

904 2 02 01001 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности  
904 2 02 01003 04 0000 151  Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов  
904 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов  
904  2 02 04012 04 0000 151 

 
Межбюджетные  трансферты,  передаваемые  бюджетам  городских округов для компенсации  дополнительных рас-
ходов, возникших в результате решений,  принятых органами власти другого уровня 

 

904 2 02 04999 04 0000 151  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов  
 


